АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2016                    г.  Аксай                                  №599

О создании муниципального унитарного предприятия

Аксайского городского поселения

«АКСАЙЭНЕРГО»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Аксайское городское поселение», Решения

Собрания депутатов от 18.08.2016г. №297 и в соответствии с Федеральным Законом

от 01.01.2001г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в

целях обеспечения теплоснабжения в многоквартирных домах, —

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие Аксайского городского

поселения «АКСАЙЭНЕРГО» (МУП АГП «АКСАЙЭНЕРГО»).

2. Полномочия собственника и учредителя муниципального унитарного

предприятия Аксайского городского поселения «АКСАЙЭНЕРГО»

осуществляет Администрация Аксайского городского поселения.

3.  Начальнику общего отдела (Савельевой Л.В.) подготовить проект

распоряжения Администрации Аксайского городского поселения о

назначении руководителя и заключить с ним трудовой договор.

4. Директору МУП АГП «АКСАЙЭНЕРГО»:

4.1 провести мероприятия по государственной регистрации создаваемого

юридического лица;

4.2 разработать и представить на утверждение учредителю проект устава

МУП АГП «АКСАЙЭНЕРГО» в срок до 25.08.2016 года.

5. Размер уставного фонда составляет 231 000,00 (двести тридцать одна

тысяча рублей 00 копеек) и формируется за счет муниципального

имущества.

6. Начальнику отдела архитектуры, градостроительства, муниципального

имущества и земельных отношений (Борзяк Ю.О.) передать на праве

хозяйственного ведения муниципальное имущество в уставной фонд

МУП АГП «АКСАЙЭНЕРГО» (Приложение №1 к настоящему

постановлению).

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Аксайского городского поселения Агрызкова А.М.

Глава Аксайского

городского поселения                                                                             А.В. Головин